
UCHWAŁA NR X/72/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem 

prowadzącym.

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Kamień Krajeński  zapewnia bezpłatne wychowanie przedszkolne w wymiarze 5 godzin 
dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w ramach funkcjonowania przedszkola 
samorządowego oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, w których realizowana jest 
podstawa programowa wychowania przedszkolnego.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie  i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 
przedszkola i każdego oddziału przedszkolnego odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły.

§ 2. 1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1, w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1wnosi się do piętnastego dnia miesiąca, w gotówce w kasie w godzinach od 
7:00 do 15:00 od poniedziałku do piątku lub na rachunek bankowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/283/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 sierpnia 
2014 r. w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 69228507-8F63-47E5-8B52-0C353C1B99E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1148) publiczne przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym
niż 5 godzin dziennie. Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym
kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach, gdy pobyt dziecka przekracza czas
podstawy programowej, tj. 5 godzin dziennie. Opłata musi być naliczona za każdą rozpoczętą godzinę
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.
Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w takich placówkach stanowią
niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Id: 69228507-8F63-47E5-8B52-0C353C1B99E9. Podpisany Strona 1




